
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 514/2006

(2006. gada 30. marts),

ar ko 2005./2006. tirdzniecības gadam paredz atkāpi no Regulas (EK) Nr. 824/2000 attiecībā uz
intervencei piedāvātās labības piegādes termiņu dažās dalībvalstīs

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2003. gada 29. septembra Regulu (EK)
Nr. 1784/2003 par labības tirgus kopīgo organizāciju (1), un
jo īpaši tās 6. pantu,

tā kā:

(1) Komisijas 2000. gada 19. aprīļa Regulā (EK) Nr.
824/2000, kas nosaka kārtību, kādā intervences aģen-
tūras pārņem labību, un analīzes metodes labības kvali-
tātes noteikšanai (2), paredzēts, ka tad, ja piedāvājums ir
pieņemams, uzņēmēju pēc iespējas drīzāk informē par
piegādes grafiku. Lai to nodrošinātu, minētās regulas
4. panta 3. punktā ir paredzēts, ka galīgā piegāde inter-
vences centram, kuram izteikts piedāvājums, jāveic ne
vēlāk kā līdz ceturtā mēneša beigām pēc tā mēneša,
kurā piedāvājums tika saņemts.

(2) Dalībvalstīs, kuras Eiropas Savienībai pievienojās 2004.
gada 1. maijā, intervences mehānisms attiecībā uz labību
2005./2006. tirdzniecības gadā tiks piemērots otro reizi.

(3) Labvēlīgu laika apstākļu dēļ 2005. gadā atkal bija bagāta
raža. Tāpēc cenas iekšējā tirgū salīdzinoši ir zemākas par
intervences cenām. Minēto iemeslu dēļ kopš intervences
perioda sākuma 2005. gada novembrī intervencei tika
piedāvāts relatīvi liels labības apjoms. Sakarā ar šo lielo

apjomu, kā arī ar piedāvājumu ģeogrāfisko izkliedi nav
iespējams ievērot noteikto piegādes termiņu, proti, 2006.
gada 31. martu. Lai nodrošinātu pienācīgu piedāvājumu
pārņemšanu, jāpagarina piegādes periods un attiecīgi
jāparedz atkāpe no Regulas (EK) Nr. 824/2000.

(4) Tirgū izveidojusies ārkārtas situācija prasa nekavējoties
veikt attiecīgus pasākumus, un tādēļ jāparedz šajā regulā
noteikto pasākumu tūlītēja piemērošana.

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Labības
pārvaldības komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 824/2000 4. panta 3. punkta
trešās daļas, 2005./2006. tirdzniecības gadā Čehijā, Igaunijā,
Kiprā, Latvijā, Lietuvā, Ungārijā, Maltā, Polijā, Slovēnijā un
Slovākijā intervencei piedāvātās labības galīgā piegāde jāveic
ne vēlāk kā līdz septītā mēneša beigām pēc tā mēneša,
kurā piedāvājums tika saņemts, bet katrā ziņā līdz 2006. gada
31. jūlijam.

2. pants

Šī regula stājas spēkā tās publicēšanas dienā Eiropas Savienības
Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2006. gada 30. martā

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LV31.3.2006. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 93/31

(1) OV L 270, 21.10.2003., 21. lpp. Regulā grozījumi izdarīti ar Komi-
sijas Regulu (EK) Nr. 1154/2005 (OV L 187, 19.7.2005., 11. lpp.).

(2) OV L 100, 20.4.2000., 31. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar
Regulu (EK) Nr. 1068/2005 (OV L 174, 7.7.2005., 65. lpp.).


